

Pojistná smlouva č. 400 047 963

Allianz pojišťovna, a.s.

Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika

IČ: 47115971

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815

zastoupená: Mgr. Janou Svatošovou –manažerem korporátního a podnikatelského pojištění
a Kateřinou Šustrovou – senior expertem metodické podpory korporátního pojištění

(dále jen „pojistitel“)

a

Město Jeseník

Masarykovo nám. 1/167, 790 01 Jeseník

IČ: 00 30 27 24

zastoupená: Mgr. Bc. Zdeňkou Blišťanovou, starostkou města

(dále jen „pojistník“)

uzavírají níže uvedená pojištění:

Počátek pojištění:	Pojistná období:	Pojistná doba:	Konec pojištění:
01.02.2021, 00:00 hod.	1 rok	4 roky	31.01.2025, 24:00 hod.

Oddíl I.: Pojištění pro případ poškození věci

Všeobecné pojistné podmínky:

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu – pojištění pro případ poškození věci Allianz pojišťovny, a.s. PMP-04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen "VPP"), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, která jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Sjednané doložky a smluvní ujednání:

SU 04 - Smluvní ujednání pro pojištění věci a jiného majetku a pro pojištění pro případ přerušení provozu
v důsledku věcné škody

M-449 Pád stromů, stožárů a jiných předmětů

Pojištěný: Město Jeseník

Masarykovo nám. 1/167, 790 01 Jeseník

IČ: 00302724

zastoupená: Mgr. Bc. Zdeňkou Blišťanovou, starostkou města

vč. příspěvkových organizací – viz příloha č. 4

Místa pojištění, předměty pojištění, pojistné částky:
A – Živelní pojištění

- Místa pojištění - území města Jeseník (k.ú. Jeseník, Bukovice u Jeseníka, Seč u Jeseníka), Česká republika
 - Místa na území České republiky, která pojištěný a spolupojištěné organizace oprávněně užívají nebo se na nich nachází majetek s max. ročním limitem pojistného plnění ve výši 5 000 000,-Kč
 - Ostatní území České republiky
 - Území Evropy a to pouze pro mobilní elektronická zařízení s max. ročním limitem pojistného plnění ve výši 200 000,-Kč

Předmět pojištění	Sjednaná pojistná částka (Kč) v		pojištění na první riziko (čl. 18)
	nové ceně (čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. čl. 13, odst. 5. u položky zásoby)	obvyklé ceně (čl. 13, odst. 2., písm. b))	
Předmět pojištění			
Soubor vlastních a cizích budov staveb a hal včetně technického zhodnocení a stavebních součástí vnějších i vnitřních, včetně zpevněných ploch, komunikací, pozemkových úprav, kanalizace, inženýrských sítí, lehkých staveb, dřevostaveb apod.	1 300 000 000,-	-	-
Ostatní vlastní a cizí věci nemovitě na volném prostranství, např. mosty rampy, komíny, veřejné osvětlení, zařízení hřišť, stavby ve vodních tocích apod. včetně odnímatelných částic (jako např. EZS, čidla, kamerové zabezpečovací systémy, kanalizační a jiné šachtice, poklopy, odpadkové koše, památníky, kaple, sochy, lavičky, parkovací automaty apod.)	-	-	7 000 000,-
Soubor vlastních a cizích věcí movitých vč. strojů a strojních zařízení, elektronika, ostatní – vybavení kanceláře, drobný majetek apod., včetně zásob vlastních a cizích	-	-	25 000 000,-
Soubor písemností, plánů, výkresů nosiče dat a záznamů na nich	-	-	300 000,-
Soubor nehmotného majetku (prototypy, neprodejní výstavní exponáty, vzorky)	-	-	100 000,-
Věci vnesené a odložené – věci zaměstnanců, návštěv apod.	-	-	200 000,-

	Sjednaná pojistná částka (Kč) v		pojištění na první riziko (čl. 18)
	nové ceně (čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. čl. 13, odst. 5. u položky zásoby)	obvyklé ceně (čl. 13, odst. 2., písm. b))	
Soubor uměleckých děl, věci zvláštní kulturní a historické hodnoty včetně exponátů na výstavách (vlastní i cizí)	-	-	5 000 000,-
Vícenákklady na opravu nebo znovupořízení uměleckého či jiného díla, které je stavební součástí pojištěných budov (vlastní i cizí)	-	-	1 000 000,-
Peníze a cennosti uzamčené v pokladnách a trezorech (vlastní i cizí)	-	-	1 000 000,-
Přeprava peněz a cenností (vlastní i cizí)	-	-	300 000,-
Vlastní i cizí investice do nemovitostí (pojištění se vztahuje na projekty spolufinancované z evropských fondů)	-	-	5 000 000,-
Vlastní i cizí investice do movitostí (pojištění se vztahuje na projekty spolufinancované z evropských fondů)	-	-	5 000 000,-

Sjednaná pojistná nebezpečí pro výše uvedené předměty pojištění:

Pro předměty pojištění:

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)
 Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)
 Povodeň, záplava (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) vč. zpětného vystoupení vody z kanalizace
 Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)
 Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
 Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)
 Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP) vč. zpětného vystoupení vody z kanalizace
 Působení vody z vodovodního zařízení – poškození /zničení potrubí – vodné, stočné
 Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP)
 Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)
 Pád stromů, stožárů a jiných předmětů
 Pojištění přepětí, nepřímý úder blesku
 Pojištění zatečení (atmosférické srážky)
 Zpětné vystoupení vody z kanalizace (odpadního potrubí)
 Poškození zateplené fasády hmyzem, ptactvem, hlodavci

Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující náklady:

Pojištění nákladů se ve smyslu čl. 14 výše uvedených VPP sjednává na první riziko.

	Limit plnění pro jedno pojistné období (Kč)
Náklady na vyklizení místa pojištění (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.1. výše uvedených VPP)	25 000 000,-
Náklady na stavební úpravy (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.2. výše uvedených VPP)	1 000 000,-
Náklady na obnovení výrobní a provozní dokumentace (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.3. výše uvedených VPP)	500 000,-
Sjednaná pojistná nebezpečí	
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)	
Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)	
Povodeň, záplava (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP vč. zpětného vystoupení vody z kanalizace	
Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)	
Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)	
Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)	
Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP) vč. zpětného vystoupení vody z kanalizace	
Působení vody z vodovodního zařízení – poškození /zničení potrubí – vodné, stočné	
Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP)	
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)	
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů	
Pojištění přepětí, nepřímý úder blesku	
Pojištění zatečení (atmosférické srážky)	
Zpětné vystoupení vody z kanalizace (odpadního potrubí)	
Poškození zateplené fasády hmyzem, ptactvem, hlodavci	

Sjednané limity pojistného plnění:

	Limit plnění pro jednu pojistnou událost (Kč)	Limit plnění pro jedno pojistné období (Kč)
Pro pojistné nebezpečí		
Vichřice a krupobití	-	100 000 000,-
Povodeň, záplava vč. zpětného vystoupení vody z kanalizace	-	50 000 000,-
Sesednutí, sesuv půdy, tíha sněhu, námraza, zemětřesení, pád stromů, stožárů a jiných předmětů	-	100 000 000,-
Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení	-	100 000 000,-
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem	-	100 000 000,-
Působení vody z vodovodního zařízení vč. zpětného vystoupení vody z kanalizace	-	100 000 000,-
Působení vody z vodovodního zařízení – poškození /zničení potrubí – vodné, stočné	-	1 000 000,-
Vandalismus	-	2 000 000,-
Nepřímý úder blesku, přepětí	-	1 000 000,-
Pojištění zatečení (atmosférické srážky)	-	800 000,-
Poškození zateplené fasády hmyzem, ptactvem, hlodavci	-	200 000,-

Sjednané spoluúčasti:

Pro budovy a stavby pro riziko „Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla“ se sjednává spoluúčast ve výši 20 000,-Kč, pro ostatní předměty pojištění pro riziko „Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla“ se sjednává spoluúčast ve výši 5 000,-Kč.

Pro škody způsobené „povodní, záplavou“ se sjednává spoluúčast ve výši 20 000,-Kč. Pro škody způsobené působením vody z vodovodního zařízení se sjednává spoluúčast pojištěného ve výši 1 000,-Kč a pro ostatní pojistná nebezpečí se sjednává spoluúčast pojištěného ve výši 5 000,-Kč.

B – Pojištění pro případ odcizení – krádež, loupež

- Místa pojištění - území města Jeseník (k.ú. Jeseník, Bukovice u Jeseníka, Seč u Jeseníka), Česká republika
- Místa na území České republiky, která pojištěný a spolupojištěné organizace oprávněně užívají nebo se na nich nachází majetek s max. ročním limitem pojistného plnění ve výši 5 000 000,-Kč
 - Ostatní území České republiky
 - Území Evropy a to pouze pro mobilní elektronická zařízení s max. ročním limitem pojistného plnění ve výši 200 000,-Kč

Sjednaná pojistná částka (Kč) v		
nové ceně	obvyklé ceně	pojištění na první riziko
(čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. čl. 13, odst. 5. u položky zásoby)	(čl. 13, odst. 2., písm. b))	(čl. 18)

Předmět pojištění

Stavební součásti a příslušenství uvnitř i vně budov, hal a staveb, včetně zabudovaných technologií, čističek odpadních vod, rozestavěných nemovitostí, dále ostatní stavby jako oplocení, chodníky, komunikace, autobusové zastávky s přístřešky, včetně odnímatelných částic (jako např. EZS, čidla, kamerové zabezpečovací systémy mechanické zábranné systémy, kanalizační a jiné šachtice, poklopy, odpadkové koše, památníky, kaple, sochy, lavičky, parkovací automaty apod.	-	-	1 000 000,-
Soubor zásob vlastních a cizích věcí movitých včetně strojů a strojních zařízení	-	-	500 000,-
Soubor zásob	-	-	500 000,-
Soubor protipožárních prostředků pojištěných objektů – hydrantové skříně včetně jejich vybavení (hydrantové hadice, proudnice, ventily, zámkové apod.), hasicí přístroje včetně skříní.	-	-	50 000,-

Sjednaná pojistná částka (Kč) v	nové ceně		pojištění na první riziko (čl. 18)
	(čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. čl. 13, odst. 5. u položky zásoby)	obvyklé ceně (čl. 13, odst. 2., písm. b))	
Soubor písemností, dokumentů, nosičů dat prototypů, neprodejní výstavní exponáty, vzorky, plány, výkresy, nosiče dat a záznamů na nich	-	-	100 000,-
Soubor nehmotného majetku	-	-	100 000,-
Věci vnesené a odložené – věci zaměstnanců, návštěv, včetně jízdních kol zaměstnanců používaných na cestu do zaměstnání	-	-	100 000,-
Soubor uměleckých děl, věci zvláštní kulturní a historické hodnoty, včetně exponátů na výstavách	-	-	500 000,-
Peníze a cennosti uzamčené v pokladnách a trezorech	-	-	1 000 000,-
Vlastní i cizí investice do stavebních součástí	-	-	500 000,-
Vlastní i cizí investice do věcí movitých	-	-	500 000,-
Přeprava peněz a cenností (loupežné přepadení – „posel“)	-	-	300 000,-

C – Pojištění pro případ vandalismu vč. sprejerů

Místa pojištění - území České republiky, na kterém pojištěný vlastní nebo po právu užívá svůj majetek

Předmět pojištění	Sjednaná pojistná částka (Kč) v		pojištění na první riziko (čl. 18)
	nové ceně (čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. čl. 13, odst. 5. u položky zásoby)	obvyklé ceně (čl. 13, odst. 2., písm. b))	
Stavební součásti a příslušenství uvnitř i vně budov, hal a staveb, včetně zabudovaných technologií, čističek odpadních vod, rozestavěných nemovitostí, dále ostatní stavby jako oplocení, chodníky, komunikace, autobusové zastávky s přístřešky, včetně odnímatelných částic (jako např. EZS, čidla, kamerové zabezpečovací systémy mechanické zábranné systémy, kanalizační a jiné šachty, poklopy, odpadkové koše. památníky, kaple, sochy, lavičky, parkovací	-	-	1 000 000,-

automaty apod.

Soubor zásob vlastních a cizích věcí movitých včetně strojů a strojních zařízení	-	-	500 000,-
Soubor zásob	-	-	500 000,-
Soubor protipožárních prostředků pojištěných objektů – hydrantové skříně včetně jejich vybavení (hydrantové hadice, proudnice, ventily, zámky apod.), hasicí přístroje včetně skříní.	-	-	50 000,-
Soubor písemností, dokumentů, nosičů dat prototypů, neprodejní výstavní exponáty, vzorky, plány, výkresy, nosiče dat a záznamů na nich	-	-	100 000,-
Soubor nehmotného majetku	-	-	100 000,-
Věci vnesené a odložené – věci zaměstnanců, návštěv, včetně jízdních kol zaměstnanců používaných na cestu do zaměstnání	-	-	100 000,-
Soubor uměleckých děl, věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty, včetně exponátů na výstavách	-	-	500 000,-
Peníze a cennosti uzamčené v pokladnách a trezorech	-	-	1 000 000,-
Vlastní i cizí investice do stavebních součástí	-	-	500 000,-
Vlastní i cizí investice do věcí movitých	-	-	500 000,-

Pozn.: Limit pojistného plnění pro jednu pojistnou událost pro škody způsobené sprejery činí 200 000,-Kč. Pojištění souboru investic – pojištění se rovněž vztahuje na projekty spolufinancované evropských fondů. Maximální roční limit pojistného plnění pro škody způsobené „vandalismem“ činí 2 000 000,-Kč – 1.riziko

Sjednaná pojistná nebezpečí pro výše uvedené předměty pojištění:

Pro předměty pojištění:

Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)
 Vandalský čin po provedeném vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
 Loupežné přepadení (pro přepravu cenností) (čl. 7, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)
 Prostý vandalismus vč. sprejerů
 Prostá krádež

Sjednané limity pojistného plnění:

	Limit plnění pro jednu pojistnou událost (Kč)	Limit plnění pro jedno pojistné období (Kč)
Pro pojistné nebezpečí		
Odcizení krádeží vloupáním na movitých věcech na území ČR	100 000,-	-
Škody způsobené sprejery	-	200 000,-
Prostá krádež	-	100 000,-

Sjednané spoluúčasti:

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000,- Kč pro každý předmět pojištění.

Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující náklady:

Pojištění nákladů se ve smyslu čl. 18 výše uvedených VPP sjednává na první riziko.

	Limit plnění pro jedno pojistné období (Kč)
Náklady na odstranění škod na stavebních součástech (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. b), bod b.1. výše uvedených VPP)	100 000,-
Náklady na výměnu zámků (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. b), bod b.2. výše uvedených VPP)	200 000,-
Sjednaná pojistná nebezpečí	
Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)	
Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)	

Pojištění exponátů během výstavy

Všeobecné pojistné podmínky:

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu – pojištění pro případ poškození věci Allianz pojišťovny, a.s. PMP-04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen "VPP"), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Pojištěný: **Město Jeseník**

Masarykovo nám. 167/1, 790 01 Jeseník
IČ:00302724

vč. příspěvkových organizací – viz příloha č. 4

Místo pojištění: Území České republiky

Předmět pojištění:

Vystavované věci charakteru uměleckého díla, která jsou ve vlastnictví města Jeseník nebo třetích osob a město Jeseník je užívá na základě smluvního vztahu za účelem provedení výstavy

Pojištění se vztahuje pouze **na škody na věcech, které jsou po celou dobu přepravy ve vlastnictví nebo užívání pojištěného**. Pojištění se nevztahuje na zásilky přepravované podle přepravní nebo zasilatelské smlouvy.

Pojištění se vztahuje pouze na škody na věcech přepravovaných silničním motorovým vozidlem nebo jízdní soupravou těchto vozidel, které jsou ve vlastnictví nebo v užívání pojištěného.

Pojistná částka: 300 000,- Kč

Rozsah pojištění:

Škody způsobené poškozením, zničením nebo ztrátou, k níž došlo:

- živelním nebezpečím (v rozsahu minimálně požár, výbuch, úder blesku, vichřice, krupobití, povodeň, záplava)
- krádeží vloupáním do vozidla
- krádeží celého vozidla
- loupeží
- vandalismus

Pojištění nabývá účinnosti naložením nákladu na vozidlo za účelem jeho bezprostřední následující dopravy. Účinnost pojištění končí vyložením nákladu z vozidla. Pojištění se vztahuje také na škody vzniklé při nakládce nebo vykládce.

Spoluúčast: 1 000,- Kč pro každou pojistnou událost

Limit plnění ze škod způsobených sprejery činí 100 000,-Kč.

TECHNICKÉ PODMÍNKY

Pojištění majetku

Ujednává se, že v případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému poskytne pojistitel plnění, budou-li pojištěné věci umístěny mimo uzavřený prostor, mimo oplocené prostranství a při jejich odcizení dojde k překonání konstrukčního upevnění.

Ujednává se, že pojistitel poskytne pojistné plnění i v případě krádeže vlastních a cizích stavebních součástí a věcí pojištěných pojistnou smlouvou v neobydlených bytech města.

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na případ odcizení přepravované mobilní elektroniky z dopravního prostředku. Při přepravě vozidlem bylo elektronické zařízení umístěno v uzamčeném vozidle v zavazadlovém prostoru, případně je pevně spojeno s vozidlem. Místem pojištění pro mobilní elektroniku je území Evropy. Pro toto pojištění se ujednává limit plnění: 500 000 Kč.

Pojištění souboru investic: ujednává se, že - pojištění se rovněž vztahuje na projekty spolufinancované z evropských fondů.

Pojištění skel se vztahuje i na obyčejné sklo v oknech, dveřích, světlících, střeších, obytných stěnách a ve vitrínách.

Ujednává se, že pojištění exponátů během výstavy se vztahuje také na pojištění exponátů během dopravy (živel, odcizení, vandalismus).

OBCHODNÍ PODMÍNKY

Odchylně od SU-04 – smluvních ujednání pro pojištění pro případ poškození věci a pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody se ujednávají následující ujednání:

Smluvní ujednání mají vždy přednost před jakýmkoliv ujednáními Všeobecných pojistných podmínek, standardizovaných smluvních/zvláštních ujednání apod.

Ujednává se, že pojistitel neuplatní podpojištění ve smyslu ustanovení pojistných podmínek v případě, že v době vzniku škodní události je pojistná částka uvedená v pojistné smlouvě nižší než pojistná hodnota pojišťovaného majetku o méně než 20%, není-li ujednáno jinak. Pojistník je povinen oznámit pojistiteli změnu pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru věcí, zvýšila-li se v době trvání pojištění alespoň o 20%, není-li ujednáno jinak, při nesplnění této povinnosti má pojistitel právo uplatnit podpojištění.

A) Majetkové pojištění

Automatické pojištění nového majetku

Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je automaticky zahrnut do pojištění. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 10%, nebude pojistitel požadovat doplatek pojistného. Pojištěný je povinen oznámit navýšení pojistných částek, pokud dojde ke zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojistného období o více než 10 %. Pojistitel se zavazuje účtovat dodatečné pojistné vypočtené pojistnou sazbou použitou pro výpočet pojistného uvedeného v pojistné smlouvě.

Pojištěný bude v daném případě postupovat v souladu s ustanoveními § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozd. předpisů.

Cizí věci užívané – přechod vlastnictví

Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy

Jiná cena

Jiná cena je částka, která je stanovená na základě znaleckého posudku nebo cena uvedená v evidenci pojištěného (např. Smlouva o výpůjčce; Předávací protokol exponátů na výstavu apod.) nebo hodnota obvyklá platná v době vzniku pojistné události.

Spoluúčast – pojistná událost na více souborech

V případě pojistné události na více pojištěných souborech (z téže příčiny) odečte pojistitel pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění.

Katastrofická rizika - uplatnění spoluúčasti

Ujednává se, že u škod způsobených riziky "záplava, povodeň" a nastalých z jedné příčiny během 72 hodin se odečítá pouze jedna spoluúčast, pro riziko "vichřice a krupobití" platí časová lhůta 48 hodin. Toto ujednání se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění.

Záplava, povodeň – škodní událost následkem povodně do 10-ti dní

Ujednává se, že vznikne-li škodná událost následkem povodně nebo v přímé souvislosti s povodní do 10 dnů po sjednání pojištění je pojistitel z této škodné události povinen poskytnout pojistné plnění.

Zpětné vystoupení vody z kanalizačních potrubí

Pro pojištění vodovodních škod se ujednává také krytí škod z vodovodních či kanalizačních potrubí a zařízení připojených na potrubí včetně škod způsobených únikem kapaliny z technických zařízení (včetně nákladu na odstranění závady a škod na těchto zařízeních) způsobených přetlakem páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním potrubí a zařízeních připojených na potrubí. Pojištění se vztahuje na škody vzniklé zpětným vystoupáním vody z kanalizačního a vodovodního řádu.

Pojistné nebezpečí „povodeň, záplava“ se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupáním kapaliny z odpadního potrubí, které bylo způsobeno zhlacením venkovní kanalizace v důsledku atmosférických srážek, povodně nebo záplavy

Je-li proti pojistnému nebezpečí „vodovod“ pojištěna budova, pak vzniká právo na plnění také za poškození nebo zničení potrubí pro odvod vody, došlo-li k němu přetlakem nebo zamrznutím kapaliny v tomto potrubí.

Vodovodní škody – sprinklery

Ujednává se, že pojištění vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních zařízení, sprinklerových a samočinných hasicích zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení.

Pojištění se sjednává i pro případ škod vzniklých následkem aerodynamickým třeskem. Aerodynamickým třeskem se pro účely tohoto pojištění rozumí působení rázové vlny šířící se vzduchem, způsobené předměty letícími rychlostí vyšší než je rychlost zvuku. Pojistná částka 100 000 000 Kč.

Pojištění se sjednává i pro případ škod vzniklých následkem kouře, který vystupuje náhle ze spalovacího, topného, varného nebo sušicího zařízení nacházejícího se na místě pojištění, pokud kouř vychází mimo určené otvory. Pojištění se však nevztahuje na škody, které vzniknou trvalým působením kouře. Pojistná částka 100 000 000 Kč.

Ostatní stavby na vodních tocích

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na ostatní stavby na vodních tocích.

Kouř

Pojištění se sjednává i pro případ škod vzniklých následkem kouře, který vystupuje náhle ze spalovacího, topného, varného nebo sušicího zařízení nacházejícího se na místě pojištění, pokud kouř vychází mimo určené otvory. Pojištění se však nevztahuje na škody, které vzniknou trvalým působením kouře.

Náraz dopravního prostředku, pád stromu

Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc.

Čekací lhůta

Pojistitel neuplatní čekací dobu pro riziko povodeň a záplava a pro riziko vichřice, popř. další rizika. Pojištění nemovitostí, na kterých jsou prováděny stavební úpravy.

Pojištění budov, hal a staveb (dále jen nemovitosti) se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku pojištěných nebezpečí na nemovitostech, na kterých jsou prováděny stavební úpravy, včetně těch, k nimž je třeba stavební povolení. Pojištění se vztahuje také na nemovitosti ve výstavbě anebo před kolaudací, pokud k těmto nemovitostem přešlo nebezpečí škody na pojištěného, jakož i na věcech v takové nemovitosti umístěných, a to za předpokladu, že ke škodě nedošlo bezprostředně v důsledku stavebně montážní činnosti.

Úderem blesku se rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných destruktivních účinků na věci nebo na budově. Úderem blesku je také zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné nebo telekomunikační síti, k němuž došlo v důsledku působení blesku na tato vedení. Toto pojištění se sjednává se souhrnným ročním limitem plnění 1 000 000 Kč a spoluúčastí 1 000 Kč.

Pojištění budov a staveb, věcí movitých a zásob se dále vztahuje také na škody vzniklé v důsledku působení atmosférických srážek. Pro toto pojištění se sjednává roční limit plnění ve výši 800 000,-Kč a spoluúčastí 1 000,-Kč.

Tíha sněhu, námraza

Ujednává se, že předmětem pojištění jsou také škody na stavebních součástech, např. poškození žlabů, dešťových svodů včetně jejich upevňovacích konstrukcí nebo střešní krytiny nebo dalších příslušenství budov (antény, reklamy apod.), i když současně ze stejné příčiny nedošlo k poškození nosné konstrukce střech budov.

Pojistnou událostí je i ztráta pojištěné věci v příčinné souvislosti s pojistnou událostí pojištěnou touto pojistnou smlouvou, byla-li pojištěná věc pro případ této události pojištěna.

Pojištění zahrnuje i krytí nákladů na hašení, demolici, odvoz sutí, likvidaci zbytků a následků pojistné události včetně nákladů na dočasné přemístění majetku. Toto pojištění sjednává na první riziko nebo s limitem plnění 25 000 000 Kč a se spoluúčastí 5 000 Kč.

Pojistitel nahradí zachraňovací náklady maximálně do výše 10% z horní hranice plnění sjednané pro pojištění, ze kterého hrozil vznik pojistné události nebo ze kterého nastala pojistná událost, s níž souvisí vynaložení zachraňovacích nákladů; toto omezení neplatí pro zachraňovací náklady, které byly vynaloženy na záchranu života nebo zdraví osob.

Smluvní ustanovení vztahující se na rizika odcizení a vandalismu:

Pojištění se vztahuje i na případy, kdy byl pachatel činu zjištěn i nezjištěn.

Pojištění vandalismu se vztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pojištěné věci, a to bez ohledu na to, zda toto poškození/zničení nesouvisí s pokusem o vloupání, či s vloupáním.

V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému poskytne pojistitel plnění, budou-li pojištěné věci umístěny mimo uzavřený prostor, mimo oplocené prostranství a při jejich odcizení dojde k překonání konstrukčního upevnění. Pojištění zahrnuje do výše sjednané pojistné částky, resp. sjednaného limitu plnění i náklady na odstranění škod, které vznikly v důsledku odcizení resp. pokusu o odcizení, vč. pachatelem úmyslně poškozených a zničených věcí (vandalismus).

Odchylně od SU-04 – smluvních ujednání pro pojištění pro případ poškození věci a pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody se ujednávají následující ujednání:

Zabezpečení

Definice uzavřeného prostoru

Ujednává se, že za uzavřený prostor se považuje i prostor ohraničený prosklenou fasádou a prostor ohraničený pláštěm (i střešinou) sendvičové konstrukce a lehkými stavebními příčkami (sádkokartonovými i prosklenými). Ve střeše se mohou nacházet světlíky a požární klapky. Za uzavřený prostor se dále považují také staveništní mobilní buňky. Za uzamčené dveře nebo vrata se považují i požární dveře, prosklené dveře (uzavřené elektromechanickým ovládáním) a vratové systémy. Za uzamčená vrata se považují i vrata a mříže uzavřené elektrickým pohonem. Prosklené plochy nemusí být mechanicky zabezpečeny.

Elektronický zabezpečovací systém

Elektrickým zabezpečovacím systémem se rozumí systém instalovaný dle projektové dokumentace nebo dle ČSN EN 50131 udržovaný v provozuschopném stavu, jehož signál je vyveden do místa se stálou obsluhou (za místo se stálou obsluhou se považuje i recepce a vrátnice). Za překonání překážky se považují rovněž případy, kdy se pachatel zmocnil pojištěné věci překonáním jejího konstrukčního upevnění. Konstrukčním upevněním se rozumí rozebíratelné nebo nerozebíratelné pevné spojení pojištěné věci se stavbou nebo s rámem pojištěného stroje. Za nerozebíratelné je také považováno takové spojení, kdy pojištěnou věc nelze odcizit bez jeho destruktivního narušení. V případě rozebíratelného spojení je za dostatečné považováno pouze takové, k jehož překonání je nutno použít min. ručního nářadí, pokud nejde o běžně používaná spojení, jejichž konstrukci nelze ovlivnit (např. zavěšení dveří či oken v pantech).

U pojištění cizích věcí zvláštní hodnoty vztahuje i na jejich odcizení v provozní době bez překonání překážky (prostá krádež) se sublimitem pojistného plnění 100 000 Kč je maximální roční limit pro jednu a všechny pojistné události. Z pojištění vzniká právo na plnění jen tehdy, byla-li tato událost vyšetřována Policií České republiky.

Zásoby a věci movité: dojde-li ke krádeži pojištěných věcí je plnění pojistitele z jedné pojistné události limitováno částkou odpovídající způsobu zabezpečení pojištěných věcí v době pojistné události.

- Plnění limitováno částkou 100 000,- Kč – uzavřený prostor řádně uzamčen

- Plnění limitováno částkou od 100 000,- Kč do 250 000,- Kč – uzavřený prostor řádně uzamčen jedním bezpečnostním zámekem.

- Plnění limitováno částkou od 250 001,- Kč do 500 000,- Kč – uzavřený prostor, jehož dveře jsou uzamčeny zámekem s cylindrickou vložkou min. v BT3 dle ČSN EN 1627 nebo zámekem s cylindrickou vložkou s překrytým profilem nebo se zvýšenou odolností proti vyhatání nebo elektromechanickým ovládáním dveří vykazující stejnou odolnost proti překonání.

- Plnění limitováno částkou od 500 001,- Kč do 1 500 000,- Kč je uzamčený prostor střežen elektrickým zabezpečovacím systémem, jehož svod poplachového signálu je vyveden do místa se stálou obsluhou (např. recepce), nebo je areál monitorován kamerovým systémem se signálem vyvedeným do místa se stálou obsluhou (např. recepce), nebo je areál střežen nepřetržitě min. jedním členem fyzické ostrahy provádějícím obchůzky, vybaveným mobilním telefonem

U pojištění cenností a peněz uložených v trezoru – peníze, stravenky, kolký apod. se považuje trezor upevněný k podlaze, zdi nebo trezor těžší než 80 kg.

Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci malbami, nástřiky (např. spreji a barvami) nebo polepením. Při poškození pojištěné věci pojistným nebezpečím tohoto odstavce poskytne pojistitel plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým nákladům na vyčištění, případně i opravu plochy, která byla pojistnou událostí bezprostředně dotčena. Vynaložil-li pojištěný po pojistné události náklady na konzervaci pojištěné věci (např. prevence proti poškození spreji a barvami), budou součástí pojistného plnění i takto vynaložené náklady, max. však ve výši 20 % z částky vynaložené na tuto konzervaci pojištěné věci. Pro toto pojištění se ujedná limit plnění: 200 000 Kč.

Alternativní zabezpečení

Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že se pojištění vztahuje na odcizení předmětu pojištění krádeží i bez překonání mechanického zabezpečení (definovaného touto pojistnou smlouvou), je-li předmět pojištění v době vzniku pojistné události monitorován kamerovým systémem nebo je střežen elektrickým zabezpečovacím systémem (např. otřesové čidlo), jehož svod poplachového signálu je vyveden do místa se stálou obsluhou (např. recepce).

Parkovací automat

Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že parkovací automat na mince se považuje za uzavřený prostor.

VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU

Pojistník je oprávněn na základě vyhrazené změny závazku, kterou si vyhradil v podmínkách zadávacího řízení, požadovat poskytnutí dalších služeb obdobného či podobného charakteru dle této pojistné smlouvy, a to především poskytnutí dalších (nových) služeb v oblasti pojištění (pojistných produktů) ve vztahu k majetku pojištěníka/pojištěného, dané doby plnění a/nebo případně nové pojišťovací služby v případě změny pojistného zájmu zadavatele v průběhu celé doby plnění. Charakter a rozsah těchto služeb bude sjednán na základě dodatku k této smlouvě uzavřeného na základě jednacích řízení bez uveřejnění v souladu s § 66 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných Jednací řízení bez uveřejnění musí být zahájeno do 3 let ode dne uzavření smlouvy na veřejnou zakázku. Skutečná cena bez DPH veřejné zakázky na nové služby nesmí přesáhnout 30 % ceny veřejné zakázky, resp. souhrnně nesmí překročit jejich předpokládanou hodnotu, tzn. výši 750.000 Kč.

Zvláštní smluvní ujednání pro pojištění exponátů během výstavy

Ujednává se, že vystavované věci charakteru uměleckého díla, které jsou ve vlastnictví města Jeseník nebo třetích osob a město Jeseník je využívá na základě smluvního za účelem provedení výstavy. Pro toto zvláštní smluvní ujednání se sjednává roční limit plnění ve výši 300 000,-Kč a se spoluúčastí ve výši 1 000,-Kč. Limit pojistného plnění pro sprejery činí 100 000,-Kč. Dále se ujednává, že pojištění exponátů během výstavy se vztahuje také na pojištění exponátů během dopravy (živel, odcizení, vandalismus).

Garance sazeb pojistného

Pojistitel se zavazuje, že bude garantovat sazby pojistného stanovené pro podmínky pojištění této pojistné smlouvy a to po celou dobu její platnosti, tj. po dobu 4 let, a to i v případech nově pořízeného majetku pojištěným.

Oddíl II.: Pojištění pro případ rozbití skla

Všeobecné pojistné podmínky:

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro případ rozbití skla Allianz pojišťovny, a.s. SKL-04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen "VPP"), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Pojištěný: Město Jeseník

Masarykovo nám. 1/167, 790 01 Jeseník

IČ: 00302724

zastoupená: Mgr. Bc. Zdeňkou Blišťanovou, starostkou města

vč. příspěvkových organizací – viz příloha č. 4

Místa pojištění, pojištěné zasklení, pojistné částky, limity plnění, spoluúčasti:

Pro místa pojištění - území města Jeseník (k.ú. Jeseník, Bukovice u Jeseníka, Seč u Jeseníka), Česká republika

- Místa na území České republiky, která pojištěný a spolupojištěné organizace oprávněně užívají nebo se na nich nachází majetek s max. ročním limitem pojistného plnění ve výši 5 000 000,-Kč

- Ostatní území České republiky

- Území Evropy a to pouze pro mobilní elektronická zařízení s max. ročním limitem pojistného plnění ve výši 200 000,-Kč

Pojištěné zasklení	Pojištění na první riziko (Kč) (čl.10 uvedených VPP)	Spoluúčast (Kč)
Pevně osazená zasklení stavebních součástí budovy, věcí movitých a věcí umístěných vně budovy (čl. 2, odst. 1. a 2. výše uvedených VPP)	200 000,-	500,-

Rozsah pojištění:

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2 výše uvedených VPP.

Zvláštní smluvní ujednání:

Pojištění se vztahuje na pevně osazená skla včetně vnějšího osvětlení a reklam a jejich elektrické instalace a nosné konstrukce.

Pojištěné náklady:

Pro všechna místa pojištění se sjednává pojištění níže uvedených nákladů. Pojištění nákladů se ve smyslu čl. 10 výše uvedených VPP sjednává na první riziko.

	Limit plnění pro jedno pojistné období (Kč)
Náklady na speciální povrchovou úpravu (čl. 4, písm. a) výše uvedených VPP)	10 000,-
Náklady na provizorní opravu (čl. 4, písm. b) výše uvedených VPP)	10 000,-
Náklady na lešení nebo jiné pomocné prostředky (čl. 4, písm. c) výše uvedených VPP)	10 000,-
Náklady na montáž a demontáž stavebních součástí (čl. 4, písm. d) výše uvedených VPP)	10 000,-

Oddíl III. Pojištění elektroniky

Všeobecné pojistné podmínky:

Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění elektroniky Allianz pojišťovny, a.s. VPP - EL - 03 a sjednanými doložkami, resp. smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a jsou uvedeny v příloze.

Sjednané doložky: Doložka 101/1 E - Přenosná zařízení.

Pojištěný: **Město Jeseník**

Masarykovo nám. 167/1, 790 01 Jeseník
IČ:00302724

vč. příspěvkových organizací – viz příloha č. 4

Místo pojištění: ČR pro stacionární elektroniku
Evropa pro mobilní elektroniku

Předmět pojištění: Soubor vlastní i cizí stacionární a mobilní elektroniky, včetně příslušenství a včetně datových terminálů, klimatizací, dat a nosičů dat, včetně příslušenství, pořízené od roku 2002 vedené v účetní, operativní nebo jiné evidenci bez doloženého seznamu -1. riziko

Rozsah pojištění: V rozsahu Oddílu I. výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění elektroniky a sjednaných doložek.. Pojištění se nevztahuje na Oddíl II. a III.

Smluvní ujednání: Pojistitel nehradí žádné škody, které vznikly prostou krádeží pojištěné věci.

Odchylně od čl.7 odst.1.písm. f) výše uvedených VPP se tímto ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za škody, za které je odpovědný dodavatel, smluvní strana nebo opravce ze zákona nebo na základě smlouvy.

Pro pojištění elektroniky se ujednává, že se pojištění vztahuje i na zařízení, jejichž stáří v době vzniku škody přesáhlo 5 let.

Sjednaná pojistná částka: pro Oddíl I:
4 000 000,-- Kč pro stacionární a mobilní elektroniku vč. příslušenství – odchylně od ustanovení VPP pojištění na 1. riziko
100 000,-- Kč pro rozvody – odchylně od ustanovení VPP pojištění na 1. riziko
100 000,-- Kč pro náklady na obnovu dat a nosičů dat – odchylně od ustanovení VPP pojištění na 1. riziko

Limit plnění: 500 000,-Kč pro mobilní elektroniku

Spoluúčast: 5 000,-- Kč pro každou pojistnou událost

Oddíl IV. Pojištění odpovědnosti (provozní činnost, výrobek)

Všeobecné pojistné podmínky:

Pojištění se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozní činností a vadou výrobku OSPP-04 vydanými s platností od 1. července 2020 (dále jen všeobecné pojistné podmínky), které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Smluvní ujednání v pojistné smlouvě odchylovající se od výše uvedeného zákona a všeobecně pojistných podmínek, mají přednost.

Pojištěný: - pojistník, tj.
Město Jeseník
Masarykovo nám. 1/167, 790 01 Jeseník
IČ: 003 02 724

-pojistníkem zřízené příspěvkové organizace dle přílohy č. 4

Pojištěná činnost:

- dle zákona o obecním zřízení v platném znění (zejména existence a držba obecního majetku, výkon práv a povinností pojištěného v rámci jeho samostatné a přenesené působnosti) a souvisejících právních předpisů
- dle zákona č. 128/2000 Sb. O obcích, ve znění pozdějších předpisů
- dle zákona č. 553/1991 Sb. O obecní policii, ve znění pozdějších předpisů
- dle zákona č. 108/2006 Sb. O sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů
- dle dalších souvisejících právních předpisů a zákonů

Pojištěna/y je/Jsou dále mj.:

- činnosti spolupojištěných právních subjektů dle zřizovacích listin a výpisu z obchodního rejstříku
- činnosti nezapsané do obchodního rejstříku, pokud tyto nepředstavují podstatné zvýšení pojistného rizika a objem této činnosti nepřesahuje 5% z celkového obrátu pojištěného
- držba nemovitosti
- činnost Klubu seniorů, Sboru dobrovolných hasičů
- činnost asistentů Městské Policie, kteří mají pracovní smlouvu s Městským úřadem
- společnost Centrum sociálních služeb Jeseník, IČ: 00852163, příspěvková organizace pro gastronomický provoz, který zajišťuje celodenní stravu

Územní platnost: Evropa

Princip pojištění:

Loss Occurrence (v souladu s ustanovením článku 3 bod 1 všeobecných pojistných podmínek),

s retroaktivním datem 7.1.2013 (pro škody či jiné újmy z provozní činnosti zapříčiněné počínaje tímto datem a pro škody či jiné újmy způsobené vadným výrobkem uvedeným na trh počínaje tímto datem).

Pokud o náhradě škody či jiné újmy rozhoduje příslušný orgán, platí, že pojistná událost nastala teprve dnem, kdy rozhodnutí tohoto orgánu nabylo právní moci. Do doby, kdy rozhodnutí o škodě či jiné újmě nabyde právní moci, trvá ve vztahu k této škodě či jiné újmě pojistná ochrana dle této pojistné smlouvy bez ohledu na sjednaný konec pojištění.

Rozsah pojištění:

Právním předpisem stanovená povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu z **provozní činnosti** uvedené v pojistné smlouvě dle **článku 2** výše uvedených všeobecných pojistných podmínek.

Právním předpisem stanovená povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu způsobenou vadou výrobku dle článku 4 výše uvedených všeobecných pojistných podmínek

Předmět pojištění	Limit poj. plnění (na 1 pojistnou událost; pro všechny dvojnásobek za 1 pojistné období)	Sublimit poj. plnění (na 1 pojistnou událost; pro všechny dvojnásobek za 1 pojistné období)
Obecná odpovědnost za újmu (vč. škod na majetku a nemajetkové újmy na zdraví třetích osob, vč. následných finančních škod, duševních útrap osoby blízké při zvlášť závažném ublížení na zdraví nebo usmrcení a včetně škod na životním prostředí v důsledku nenadálého selhání ochranného zařízení. Ochranným zařízením se rozumí zařízení sloužící k ochraně před škodlivým působením látek na životní prostředí), vč. regresů zdravotních pojišťoven a regresů orgánů sociálního pojištění třetích osob, vč. škody, újmy vzniklé osobám ve výkonu veřejné funkce dle § 392.odst.1 Zákoníku práce	20 000 000 Kč	-
Odpovědnost z vlastnictví a držby nemovitostí a pronájmu nemovitosti 3. strany	20 000 000 Kč	
Odpovědnost za újmu způsobenou vadným výrobkem (včetně vadně vykonané práce po předání)	-	20 000 000 Kč
Odpovědnost za čisté finanční škody, včetně výrokové odpovědnosti	-	5 000 000 Kč
Odpovědnost za cizí věci užívané	-	2 000 000 Kč
Odpovědnost za cizí věci převzaté, vč. provozu motorových vozidel	-	2 000 000 Kč
Regresy zdravotních pojišťoven a regresy orgánů sociálního pojištění pro zaměstnance, osoby ve výkonu veřejných funkcí, členy sboru dobrovolných hasičů	-	10 000 000 Kč
Nemajetková újma spočívající v jiném zásahu do přirozených práv člověka než ublížení na zdraví nebo usmrcení (osobnostní nemajetková újma)	-	4 000 000 Kč
Odpovědnost z provozování sportovních, kulturních, sociálních, rekreačních zařízení /akcí/ služeb	-	5 000 000 Kč
Odpovědnost za škody způsobené obecní policií vč. asistentů Městské Policie	-	2 000 000 Kč
Odpovědnosti za škody způsobené při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem	-	5 000 000 Kč
Odpovědnost správce komunikace a správce nemovitostí	-	2 000 000 Kč
Odpovědnost poskytovatele sociální péče	-	5 000 000 Kč
Odpovědnost za újmu / škodu z výkonu veřejné služby (újma/škoda na majetku či zdraví, kterou osoba vykonávající veřejnou službu způsobí nebo jí bude způsobena)	-	1 000 000 Kč

Odpovědnost obecního hasičského sboru / odpovědnost dobrovolného hasičského sboru	-	2 000 000 Kč
Odpovědnost za škody na životním prostředí (vzniklé jinak než v důsledku nenadálého selhání ochranného zařízení)	-	500 000 Kč
Křížová odpovědnost (majetková propojenost)	-	1 000 000 Kč
Odpovědnost za věci zaměstnanců, osob ve výkonu veřejných funkcí, členů sboru dobrovolných hasičů, zaměstnanců Městské policie včetně mobilních telefonů, notebooků, ostatních elektronických zařízení a jízdních kol	-	500 000 Kč
Odpovědnost v souvislosti s rozšířením salmonely a jiných přenosných chorob v souvislosti s mikrobiologickou kontaminací výrobku	-	1 000 000 Kč
Odpovědnost provozovatele školy a školského zařízení, včetně pořádání školských akcí a výletů	-	20 000 000 Kč
Odpovědnost školského zařízení za krádež věcí žáků, studentů, učňů v šatnách, včetně finanční hotovosti, mobilních telefonů, oděvů, obuvi	-	500 000 Kč
Odpovědnost žáka, studenta, učně za škodu vůči třetím osobám, včetně školskému zařízení	-	500 000 Kč
Odpovědnost za škodu v důsledku pozvolného vnikání vlhka a kapalin všeho druhu, působením par, plynů, vlhkosti nebo srážek	-	5 000 000 Kč
Odpovědnost členů orgánů, zastupitelů za jinou než čistou finanční škodu (škoda/újma na věci svěřené, oprávněně užívané, vč. motorových vozidel)	-	1 000 000 Kč
Odpovědnost zastupitelů za škodu způsobenou městu / obci	-	5 000 000 Kč
Provoz pracovních strojů	-	500 000 Kč

Spoluúčast:

0 Kč	pro každou pojistnou událost v případě úrazu žáka, dítěte, krádeže, poškození věci
0 Kč	pro věci zaměstnanců, osob ve výkonu veřejných funkcí, členů sboru dobrovolných hasičů, včetně mobilních telefonů, notebooků, ostatních elektronických zařízení a jízdních kol
1.000 Kč	pro každou pojistnou událost v případě jiné škody či jiné újmy

Rozšiřující smluvní ujednání:

Smluvní ujednání č. 42-02 pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou výrobky dodanými pojištěným na trh před počátkem pojištění

Ve smyslu článku 4, odst. 1 všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu, která

- 1) vznikla ublížením na zdraví, usmrcením nebo na věci nebo následkem takové škody či újmy,
- 2) vznikla v době trvání pojištění, a která
- 3) byla způsobena výrobky dodanými pojištěným na trh od 7.1.2013,

pokud pojištěnému nebyla ani nemohla být v době sjednání pojištění vadnost výrobku známa.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání č. 41-04 pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na movitých věcech převzatých nebo užívaných Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. r) a s) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu, která vznikla na movitých věcech převzatých pojištěným za účelem splnění svého smluvního závazku nebo na movitých věcech užívaných (vč. provozu motorových vozidel).

Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škody způsobené:

- vědomým použitím nesprávného postupu, nevhodného zařízení nebo nástroje,
- na věcech, které pojištěný drží neoprávněně.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za čistou finanční škodu (včetně výrobu)

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. b) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit čistou finanční škodu.

Pojištění dle tohoto smluvního ujednání se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného k náhradě čisté finanční škody spočívající v pokutě, penále nebo jiných sankcích, které byly uloženy třetí osobě v důsledku jednání pojištěného. Pro vyloučení pochybností se ujednává, že toto ujednání se nevztahuje na:

- smluvní pokuty,
- události, jejichž příčinou byly okolnosti touto pojistnou smlouvou vyloučené.

Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit čisté finanční škody:

- vyloučené v článku 5, odst. 3 všeobecných pojistných podmínek,
- vyplývající z porušení autorských práv, patentových práv, práv k ochranné známce, práv na ochranu osobnosti aj. obdobných práv,
- vyplývající z nedodržení lhůt, termínů a rozpočtů, způsobené neuspokojením poptávky z důvodu nedostatečných výrobních kapacit, vyplývající z nesplnění nebo z prodlení se splněním smluvní povinnosti,
- vyplývající z kybernetických událostí,
- způsobené ztrátou věcí, jakož i peněz, cenných papírů a cenností,
- vzniklé při obchodování s cennými papíry,
- způsobené členy orgánů právnických osob,
- vzniklé v důsledku úředně nařízených opatření omezujících obnovu nebo provoz podniku,
- vzniklé v důsledku stažení výrobků z trhu.

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. u) všeobecných pojistných podmínek se pojištění v rámci tohoto smluvního ujednání vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu, která byla třetí osobě způsobena vadným výrobkem pojištěného, pokud byl vadný výrobek spojen nebo smísen s jinými produkty nebo byl jinak zpracován či dále opracován.

Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu, která vznikla z důvodu:

- 1) nákladů zbytečně vynaložených na pořízení těchto jiných produktů, které byly poškozeny nebo zničeny v procesu spojení, smísení nebo zpracování,
- 2) nákladů vynaložených poškozeným na výrobu takových produktů s výjimkou ceny, kterou zaplatil poškozený pojištěnému za vadný výrobek,
- 3) nákladů, které musí být vynaloženy navíc na odstranění vad výrobků nebo na jiné odstranění škod, vyjma nákladů, které odpovídají poměru ceny za vadný výrobek k ceně konečného výrobku,
- 4) další majetkové újmy vzniklé proto, že konečný produkt nelze prodat nebo jej lze prodat pouze se slevou, vyjma nákladů, které odpovídají poměru ceny za vadný výrobek k ceně konečného výrobku. Jestliže konečný produkt musí být zničen, protože není prodejní ani jinak hospodářsky zhodnotitelný, jsou náklady na zničení považovány za další majetkovou újmu ve smyslu těchto ustanovení.

Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škody způsobené:

- 1) výrobky použitými jako komponent do motorového vozidla, plavidla, letadla a kosmické lodě, ledaže pojištěný nevěděl a ani vědět nemohl, že jeho výrobky budou k tomuto účelu použity,
- 2) na území USA, jejich teritorií, a Kanady,
- 3) v důsledku stažení výrobků z trhu.

Ve smyslu článku 10, odst. 6 všeobecných pojistných podmínek se všechny časově spolu související škody, které vzniknou z jedné příčiny, považují za jednu pojistnou událost.

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. v) všeobecných pojistných podmínek se pojištění dále vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu, která vznikla třetí osobě v důsledku vynaložení nákladů na odstranění, demontáž, vyjmutí nebo uvolnění vadných výrobků dodaných pojištěným nebo stavebních dílů vyrobených za použití výrobků pojištěného a nákladů na montáž, připevnění a osazení nezávadných výrobků a stavebních dílů.

Pojištění se nevztahuje:

- 1) na případy, kdy pojištěný vadné výrobky sám vestavěl nebo vmontoval nebo jestliže je nechal zabudovat na základě vlastní objednávky nebo na svůj účet,
- 2) na náklady spojené s pořízením nového výrobku a jeho dopravou poškozenému,
- 3) na součástky určené pro motorová vozidla, plavidla, letadla a kosmické lodě, ledaže pojištěný nevěděl a ani vědět nemohl, že jeho výrobky budou k těmto účelům použity,
- 4) na povinnost pojištěného nahradit jakékoliv škody nebo náklady vzniklé na území USA, jejich teritorií, a Kanady,
- 5) na povinnost pojištěného nahradit jakékoliv škody vzniklé v důsledku stažení výrobků z trhu.

Náhradní opatření:

Pojištění se vztahuje i na náklady z náhradních opatření, které nepřekročily náklady potřebné na ušetřenou výměnu. Při náhradním opatření se neuskuteční výměna vadných výrobků a místo toho je na věci, do které byl vadný výrobek zabudován, učiněno jiné vhodné opatření, které zabrání možným účinkům vady výrobku.

Pojištění se nevztahuje na takové náklady, které odpovídají poměru ceny za vadný výrobek (včetně s tím souvisejících nákladů na dopravu) k celkovým nákladům vzniklým v případě výměny.

Jestliže lze odstranit vadu dodaného výrobku v zabudovaném stavu a jestliže tedy výměna není nutná, pak nejsou opatření na odstranění závady považována za náhradní opatření.

Ve smyslu článku 10, odst. 6 všeobecných pojistných podmínek se všechny časově spolu související škody, které vzniknou z jedné příčiny, považují za jednu pojistnou událost.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou poškozením životního prostředí

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. m) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu vzniklou v důsledku úniku, vysypání nebo jiného uvolnění (např. rozsypání, vyhlazení, rozšíření nebo vniknutí) kouře, výparů, sazí, par kyselin, louhů, jedovatých chemikálií, tekutin nebo plynů, odpadu nebo jiných nakažlivých, kontaminujících nebo znečišťujících látek do půdy nebo na ni, do vzduchu nebo do jakéhokoliv druhu vod, pokud během trvání pojištění bylo současně splněno všech pět následujících podmínek:

- 1) Příčina úniku, vysypání nebo jiného uvolnění nebyla pro pojištěného nebo pro osoby pro něho pracující ani očekávaná ani úmyslná, nastala náhle a měla charakter nehody.
- 2) Počátek úniku, vysypání nebo jiného uvolnění nastal během pojistného období.
- 3) Únik, vysypání nebo jiné uvolnění zjistil pojištěný nebo jiná osoba do 72 hodin od počátku úniku, vysypání nebo uvolnění.
- 4) Škoda nebo jiná újma na zdraví, usmrčením nebo na věci způsobená únikem, vysypáním nebo uvolněním nastala do 72 hodin od počátku úniku, vysypání nebo uvolnění.
- 5) Veškeré nároky uplatňované z této pojistné smlouvy vůči pojištěnému musí být nahlášený pojiститeli neprodleně, nejpozději do 30 dnů od počátku úniku, vysypání nebo jiného uvolnění. Ostatní povinnosti pojistníka a pojištěného vyplývající z pojistné smlouvy tím zůstávají nedotčeny.

Vznikne-li mezi pojištěným a pojistitelem spor ohledně okamžiku vzniku nebo zjištění úniku, vysypání nebo jiného uvolnění nebo okamžiku vzniku škody nebo jiné újmy, pak je pojištěný povinen předložit důkaz o splnění předcházejících pěti podmínek. Náklady vzniklé v souvislosti s tímto dokazováním nese pojištěný.

Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit:

- 1) jakékoliv škody nebo jiné újmy, náklady a nároky z odpovědnosti vyplývající z právních předpisů transponujících směrnici EU č. 2004/35/ES o předcházení ekologické újmě a o její nápravě,
- 2) jakékoliv škody nebo jiné újmy nebo náklady vzniklé na území USA, jejich teritorií, a Kanady,
- 3) náklady na vyšetřování, sledování nebo kontrolu negativních vlivů na životní prostředí a substancí škodlivých pro životní prostředí,
- 4) náklady na odstranění substancí škodlivých pro životní prostředí z věcí, které jsou ve vlastnictví pojištěného nebo je pojištěný užívá na základě leasingové či jiné smlouvy nebo jsou jinak v jeho držení,
- 5) nároky vůči pojištěným osobám, které škodu nebo jinou újmu způsobily tím, že se vědomě odchýlily od právních předpisů,
- 6) nároky vůči pojištěným osobám, které škodu nebo jinou újmu způsobily tím, že vědomě nedodržely výrobcem dané nebo stavu techniky odpovídající směrnice nebo návody k použití určené pro používání, pravidelné kontroly, inspekce nebo údržbu, anebo tím, že vědomě neprovedly nutné opravy,
- 7) škody nebo jiné újmy vzniklé v souvislosti s provozem pozemků nebo zařízení, které slouží ke zpracování, úpravě, meziskladování, konečnému skladování či likvidaci odpadu nebo odpadních látek,
- 8) nároky vyplývající z negativního ovlivnění, poškození nebo ztráty podzemních substancí (např. ropy, plynu apod.), ke kterým došlo v důsledku podzemních prací nebo zákroků,
- 9) újmy při ublížení na zdraví nebo při usmrcení způsobené rakovinotvornými substancemi,
- 10) nároky vyplývající z pracovně právních předpisů.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání č. 41-24 pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou v důsledku postupného pronikání vlhka, kapalných látek, plynů nebo par

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. m) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu vzniklou třetí osobě (tj. osobě odlišné od pojištěného) v důsledku postupného pronikání vlhka, kapalných látek, plynů nebo par v budovách vlastněných a provozovaných pojištěným.

Pojištění se však nevztahuje na jakékoliv škody nebo jiné újmy:

- 1) na životním prostředí jako takovém (např. vzduch, voda, půda a jakékoliv jiné části životního prostředí)
- 2) vyplývající z poškození životního prostředí
- 3) na jakékoliv půdě nebo pozemku.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání č. 42-29 pro pojištění odpovědnosti za škody vzniklé nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. b) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu majetkové povahy vzniklou jinému nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem při výkonu státní a veřejné správy, která se řídí zákonem 82/1998 Sb. o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou v důsledku výkonu funkce zastupitelstva obce

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu, která byla způsobena výkonem funkce zastupitelstva obce.

Předpokladem práva na poskytnutí pojistného plnění je splnění následujících podmínek:

- 1) k porušení povinnosti, které bylo příčinou vzniku škody, došlo v době trvání pojištění a dále
- 2) nárok na náhradu škody byl u pojištěného poprvé uplatněn v době trvání pojištění.

Kromě výluk uvedených v článku 5 všeobecných pojistných podmínek se toto pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit:

- 1) jakékoliv újmy uplatněné v souvislosti s utrpěnými duševními útrapami, porušením práv na ochranu osobních údajů, autorských práv a jiných obdobných práv,
- 2) škody nebo jiné újmy vyplývající z ručení za závazky fyzických nebo právnických osob,
- 3) škody nebo jiné újmy vyplývající z neplatných usnesení, rozhodnutí nebo volby,
- 4) škody nebo jiné újmy vyplývající z usnesení, rozhodnutí nebo volby vyhrazených právními předpisy jiným orgánům obce,
- 5) škody nebo jiné újmy vzniklé v souvislosti s jakýmkoliv nároky uplatněnými a soudními spory probíhajícími před počátkem pojištění.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škody či jiné újmy vzniklé v souvislosti se zásahem obecní či městské policie

Pro vyloučení pochybností se ujednává, že se pojištění vztahuje i na případ právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu vzniklou jinému v souvislosti se zásahem obecní či městské policie, jejíž činnost se řídí zákonem č. 553/1991 Sb. o obecní policii.

Pojištění se vztahuje i na škody či jiné újmy způsobené činností asistentů Městské Policie, kteří mají pracovní smlouvu s Městským úřadem (pojištěna je také škoda či jiná újma, která byla způsobena asistentům Městské Policie).

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škody či jiné újmy vzniklé v souvislosti se zásahem hasičského sboru

Pro vyloučení pochybností se ujednává, že se pojištění vztahuje i na případ právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu vzniklou jinému v souvislosti se zásahem hasičského sboru a dobrovolného hasičského sboru (nasazení při zásahu i cvičení), jehož činnost se řídí zákonem č. 133/1985 Sb. o požární ochraně.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou při výkonu veřejné služby

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. k) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu, kterou při výkonu veřejné služby způsobí osoba vykonávající veřejnou službu nebo která bude při výkonu veřejné služby osobě vykonávající veřejnou službu způsobena.

Veřejná služba je vykonávána osobami v hmotné nouzi a osobami vedenými v evidenci uchazečů o zaměstnání.

Pro účely tohoto pojištění je pojištěným také Úřad práce České republiky.

Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škody nebo jiné újmy způsobené:

- jinak než škodou nebo jinou újmu při ublížení na zdraví, usmrcením nebo na věci a újmu na jmění vyplývající z újmy na zdraví, při usmrcení a ze škody na věci (tzv. následnou škodu),
- osobou vykonávající veřejnou službu, pokud škodu nebo jinou újmu způsobí pojištěnému,
- pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových látek.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání č. 41-39 pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou členem statutárního orgánu a škodu způsobenou členem statutárního orgánu

Odchylně od článku 5, odst. 3, písm. d) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví a při usmrcení člena statutárního orgánu pojištěného, ke které došlo při výkonu funkce člena statutárního orgánu pojištěného.

Pojištění se vztahuje i na povinnost člena statutárního orgánu pojištěného k náhradě škody způsobené na motorovém vozidle a na ostatních věcech ve vlastnictví pojištěného a užívaných členem statutárního orgánu pojištěného na základě smlouvy o výkonu funkce statutárního orgánu pojištěného. V případě odcizení užívané věci v hodnotě 5 000 Kč a více je člen statutárního orgánu pojištěného povinen odcizení užívané věci prokázat šetřením Policie ČR.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro pojištění vzájemných nároků

Odchylně od článku 5, odst. 3, písm. c) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu v rozsahu pojištěných nebezpečí/rizik sjednaných touto pojistnou smlouvou, kterou pojištěný způsobil podnikatelskému subjektu, ve kterém má pojištěný nebo jeho manžel, registrovaný partner, příbuzný v řadě přímé nebo osoba, která žije s pojištěným ve společné domácnosti, majetkový podíl, a to do procentuální výše tohoto majetkového podílu.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání č. 42-30 pro náhradu nemajetkové újmy vzniklé v důsledku neoprávněného zásahu do práva na ochranu osobnosti

Odchylně od článku 2, odst. 4, písm. a) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného poskytnout peněžitou náhradu nemajetkové újmy, která nebyla způsobena při ublížení na zdraví a při usmrcení, pokud byla taková náhrada uložena pojištěnému pravomocným rozhodnutím soudu z důvodu neoprávněného zásahu pojištěného do práva na ochranu osobnosti člověka nebo právní osobnosti právnické osoby.

Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu způsobenou:

- urážkou nebo pomluvou,
- sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním,
- porušením mlčenlivosti.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání č. 41-36 pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo újmu způsobenou žákům, studentům a učňům

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. e) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného, jako právnické osoby vykonávající činnost školy a školského zařízení, nahradit škodu nebo jinou újmu způsobenou žákům, studentům a učňům, pokud ke škodě nebo jiné újmě došlo při teoretickém vyučování nebo praktickém vyučování nebo v přímé souvislosti s ním.

Pokud je pojištěným fyzická nebo právnická osoba, u níž je vykonáváno praktické vyučování a došlo-li ke škodě nebo jiné újmě při praktickém vyučování nebo v přímé souvislosti s ním, vztahuje se pojištění jak na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu způsobenou žákům, studentům a učňům, tak na škodu nebo jinou újmu vzniklou třetím osobám.

Fyzická nebo právnická osoba, u níž je vykonáváno praktické vyučování, se pro účely tohoto pojištění považuje za zaměstnavatele.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro pojištění profesní odpovědnosti poskytovatele sociálních služeb

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. k), l) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu způsobenou v souvislosti s poskytováním sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a dalších souvisejících právních předpisů.

Pro pojištěné organizace poskytující sociální služby podle výše uvedeného zákona se ujednává, že se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu způsobenou v souvislosti s poskytováním zvláštní ambulantní péče ve smyslu zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění ve znění pozdějších předpisů (zákon č. 109/2006 Sb.).

Ujednává se, že pojištění se vztahuje poskytováním ošetrovatelské a rehabilitační péče ve smyslu zákona č. 108/2006 Sb., v aktuálním znění.

Rozsah pojištění:

1. Předmětem pojištění profesní odpovědnosti poskytovatele sociálních služeb je právním předpisem stanovená povinnost pojištěného nahradit škodu či jinou újmu na zdraví nebo usmrcením nebo na věci (a také z ní vyplývající jinou majetkovou škodu či jinou újmu), způsobenou v souvislosti s poskytováním sociálních služeb za předpokladu, že ke dni vzniku pojistné události byl pojištěný oprávněn k poskytování sociálních služeb podle zvláštních právních předpisů (v rozsahu zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů).
2. Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu či jinou újmu, která vznikla poškozenému v důsledku poskytnutí odborných služeb v souvislosti s pojištěnou činností (dále jen „profesní odpovědnost“), za předpokladu, že pojištěný byl v době poskytnutí odborné služby k výkonu pojištěné činnosti oprávněn.
3. Pojištění profesní odpovědnosti se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu či jinou újmu, ke které došlo v důsledku poskytnutí odborných služeb třetí osobou (poddodavatelem) za pojištěného jeho jménem, pokud za tyto služby vznikla odpovědnost pojištěnému.
4. Škodnou událostí se pro účely tohoto pojištění rozumí porušení právní povinnosti pojištěného v souvislosti s poskytováním odborných služeb, které může vzniknout jednáním a/nebo opomenutím a které má za následek vznik škody či jiné újmy.
5. Pojistnou událostí je vznik povinnosti pojištěného nahradit škodu či jinou újmu, kterou způsobil porušením právní povinnosti v souvislosti s poskytováním odborných služeb, za kterou podle obecně závazných právních předpisů odpovídá a se kterou je spojena povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění.
6. Pojištění profesní odpovědnosti poskytovatele sociálních služeb se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu či jinou újmu způsobenou v souvislosti s výkonem sociálně – právní ochrany dětí v souladu se zákonem č. 359/1999 Sb., o sociálně právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, za předpokladu, že ke dni vzniku pojistné události byl pojištěný oprávněn k výkonu této činnosti.
7. Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění z pojištění odpovědnosti poskytovatele sociálních služeb je:
 - skutečnost, příčina škody nebo jiné újmy ani škoda nebo jiná újma samotná nebyla pojištěnému ke dni počátku pojištění dle této pojistné smlouvy známa, a
 - skutečnost, že škoda nebo jiná újma nebyla v době jejího vzniku kryta jinou pojistnou smlouvou, účinnou v době, kdy škoda nebo újma vznikla, a
 - skutečnost, že nárok na náhradu škody nebo jiné újmy byl vůči pojištěnému poprvé písemně uplatněn v době účinnosti pojistné smlouvy.

Výluky z pojištění:

1. Kromě výluk uvedených v čl. 5 všeobecných pojistných podmínek se pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či jiné újmy, bez ohledu na spolupůsobilé příčiny, přímo či nepřímo způsobené nebo zvýšené:
 - a) výkonem povolání sociálního pracovníka neodpovídajícím jeho odborné nebo zdravotní způsobilosti nebo oprávnění k poskytování sociálních služeb,
 - b) poskytnutím sociálních služeb způsobem nemajícím oporu v zákonu o sociálních službách nebo způsobem tomuto zákonu odporujícím,
 - c) použitím lékařskou vědou obecně neuznávaných postupů, neregistrovaných léčiv, léčiv po uplynutí doby jejich použitelnosti, zdravotnických prostředků, u nichž nebyla stanoveným způsobem posouzena shoda jejich vlastností se základními požadavky stanovenými zvláštními právními předpisy nebo u kterých uplynula doba jejich použitelnosti.
2. Výše uvedené výluky se použijí i pro úhradu soudního řízení dle čl. 12 všeobecných pojistných podmínek.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Společná ustanovení

Poznámka:

Smluvní strany se dohodly, že odchýlně od ustanovení článků výše uvedených VPP, která obsahují úpravu počátku pojištění na následující den po uzavření pojistné smlouvy, se ujedná, že počátek pojištění je stanoven na den (a čas) uvedený v pojistné smlouvě.

Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen s pojistnými podmínkami platnými pro tuto pojistnou smlouvu včetně všech příloh, což potvrzuje svým níže uvedeným podpisem.

Právní vztahy vzniklé ze smlouvy se budou řídit českými právními předpisy a případné spory z těchto právních vztahů vzniklé budou rozhodovat příslušné obecné české soudy.

Smluvní ujednání o podílu na zisku:

Pod podmínkou, že pojistník ve lhůtě šesti měsíců od skončení pojistného roku, resp. vyhodnocovaného období, uplatní nárok, vrátí pojistitel při splnění dále uvedených podmínek, část pojistného pojistníkovi zpět (dále jen bonifikaci).

Podmínkou pro vyplacení bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného v daném pojistném roce, resp. za vyhodnocované období. Nárok nevznikne při ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím celého pojistného roku, resp. doby dané platnou pojistnou smlouvou. Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodního průběhu pojistné smlouvy.

Základem pro stanovení výše bonifikace je přijaté pojistné za pojistný (upisovací) rok, resp. vyhodnocované období, včetně dodatků a dosažený škodní průběh. Škodním průběhem se pro účely tohoto ujednání rozumí podíl vyplacených škod a rezerv na vzniklé škody v příslušném pojistném období a pojistného v příslušném pojistném období.

Bude-li skutečné škodní procento pojistné smlouvy nižší než procento smluvně stanovené, přizná pojistitel bonifikaci následovně:

Škodní průběh:

do 5 %	výše bonifikace 25 %
od 5,01 do 15 %	výše bonifikace 20 %
od 15,01 do 30 %	výše bonifikace 10 %

Překročí-li však škodní průběh v pojistném roce 55 %, nevznikne nárok na vyplacení bonifikace ani v roce následujícím, i kdyby pro ni jinak byly splněny předpoklady.

Konkrétní výplatu bonifikace provede pojistitel v termínu do dvou měsíců od jejího přiznání, nejdříve však tři měsíce po ukončení pojistného roku, resp. vyhodnocovaného období.

Dále se ujedná, že je-li pojistiteli po výplatě bonifikace oznámena pojistná událost, která by rušila nárok na bonifikaci, nebo měnila její výši, sníží pojistitel plnění při likvidaci pojistné události o částku odpovídající přeplacené výši bonifikace. Pokud je pojistné plnění nižší než přeplacená částka bonifikace, považuje se za plnění pojistitele přeplacená částka bonifikace odpovídající výši stanoveného plnění s tím, že rozdíl mezi pojistným plněním a přeplacenou částkou bonifikace vrátí pojistník na účet pojistitele do tří měsíců od data, kdy k tomu byl pojistitelem poprvé vyzván.

Zvláštní smluvní ujednání:

Smluvní ujednání mají vždy přednost před jakýmkoliv ujednáními Všeobecných pojistných podmínek, standardizovaných smluvních/zvláštních ujednání apod.

Pojistitel garantuje sazby pojistného uvedené v návrhu pojistné smlouvy celou dobu plnění veřejné zakázky, tj. po dobu 48 měsíců, a to i v případech nově pořízeného majetku pojištěným/pojistníkem.

Pojistným obdobím je jeden rok.

Pojistné bude hrazeno ve čtvrtletních splátkách. Výše pojistného nebude navyšována za požadovaný čtvrtletní způsob platby pojistného.

Cena plnění zakázky bude pojistitelem hrazena na základě daňového dokladu – faktury, platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.

Splatnost každé faktury nesmí být kratší než 14 dnů ode dne jejího doručení zadavateli.

Pojistitel vždy vystaví fakturu k počátku příslušného kalendářního čtvrtletí, ve kterém bude řádně plnit předmět veřejné zakázky. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu podle obecně závazných předpisů, zejména podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

Pojistník si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravná nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

Pojistník bude pro správu pojištění využívat služby pojišťovacího makléře společnosti OK GROUP a.s., IČO: 25561804, se sídlem na adrese Mánesova 3014/16, Královo Pole, 612 00 Brno, pobočka Náměstí Svobody 1890/3, 750 02 Přerov.

REKAPITULACE:

Pojištění živelní	394 472,- Kč
Pojištění pro případ odcizení – krádež, loupež + doplňkové pojištění „posel“ - loupež	68 900,- Kč
Pojištění pro případ vandalizmu vč. sprejerů	74 760,- Kč
Pojištění pro případ rozbití skla	12 000,- Kč
Pojištění exponátů během výstavy	15 000,- Kč
Pojištění elektroniky	71 400,- Kč
Pojištění odpovědnosti	90 000,- Kč

Roční pojistné celkem:	726 532,- Kč
Pojistné za sjednanou dobu pojištění (4 roky)	2 906 128,- Kč

Splatnost pojistného:

Ujednává se, že výše uvedené roční pojistné ve výši 726.532,-Kč je splatné v následujících čtvrtletních splátkách a termínech oproti faktuře vystavené makléřskou společností OK GROUP, a.s.

splátka:		datum splatnosti:
1.splátka	181 633,- Kč	01.03.2021
2.splátka	181 633,- Kč	01.06.2021
3.splátka	181 633,- Kč	01.09.2021
4.splátka	181 633,- Kč	01.12.2021

Příloha:

- Všeobecné pojistné podmínky Pojištění průmyslu – pojištění pro případ poškození věci;
- Všeobecné pojistné podmínky pro případ rozbití skla;
- Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění elektroniky;
- Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti;
- sjednané doložky a smluvní ujednání dle textu;
- seznam příspěvkových organizací – příloha č. 4.

V Praze dne

Mgr. Bc.
Zdeňka
Blišťanová

Digitálně podepsal
Mgr. Bc. Zdeňka
Blišťanová
Datum: 2021.01.08
10:26:15 +01'00'

Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová
starostka města
za pojistníka

Allianz 

Digitálně podepsal
Mgr. Jana
Svatošová
Datum: 2020.12.14
14:11:35 +01'00'

Mgr. Jana Svatošová
manažer korporátního a
podnikatelského pojištění
za pojistitele

Allianz 

Digitálně podepsal
Kateřina Šustrová
Datum: 2020.12.15
13:21:27 +01'00'

Kateřina Šustrová
senior expert metodické
podpory korporátního pojištění
za pojistitele